
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 
       Reg. Gen. N. 339         /2025 
 

Copia 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

 
N. 168 

del 
12/08/2025 

 
 

Responsabile del Servizio f.f. : DOTT.SSA CANIL GIULIETTA 
 
 
OGGETTO : 
Festa della Madonna del Palazzo 2025 – impegno di spesa per prestazione artistica in data 
sabato 23 agosto 2025 approvato con D.G.C. n° 176/2025 – CIG B7F51F218A – CUP 
G59I25000190004 

 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

Richiamate le deliberazioni D.G.C ed il Decreto di nomina Responsabili Aree Posizioni Organizzative  
 
Visto il Decreto Sindacale n° 13 del 05/05/2025 avente ad oggetto “Decreto sostituzione 
temporanea dei responsabili d’area per assenze temporanee non superiori a 21 gg lavorativi”; 
 
Richiamate: 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 02/07/2025 avente ad oggetto 
“MUSCHIN FESTIVAL - UN’ESTATE DI EVENTI IN RISAIA” 2025: atto di indirizzo”; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 176 del 01/08/2025 avente ad oggetto “Festa 
della Madonna del Palazzo 2025 – Approvazione programma e determinazioni”, resa 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il programma 
relativo ai Festeggiamenti in onore del Santuario della Madonna del Palazzo per l’anno 
2025; 

 
Atteso che con la sopra richiamata Deliberazione è stata individuata la ditta IM ELECTRA DI 
IENARO ALESSIO con sede in Via Martiri del 21 N.35 10090 San Giusto Canavese (To) P.IVA 
11168870019, come da proposta assunta al Protocollo generale della Città di Crescentino al n° 
0011270 del 01/07/2025 (depositata nel fascicolo d’ufficio), per la realizzazione di una serata 
musicale in programma sabato 23 agosto 2025, nell’ambito dei festeggiamenti della Festa della 
Madonna del Palazzo; 
 
Atteso, altresì, che nella già citata Deliberazione della Giunta Comunale n. 176/2025 è stato dato 
mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali e Segreteria di provvedere agli atti di 
gestione connessi all’esecuzione della predetta Deliberazione; 
 
Dato atto che la spesa prevista trova copertura nelle disponibilità presenti nel Bilancio di previsione 
2025/2027 – annualità 2025 al cap. 2079/1 mis. 05 progr. 02 tit. 1 magroagr. 103 avente ad oggetto 
“Spese per manifestazioni varie – Prestazioni di servizio”; 

Dato atto che la prestazione artistica indicata nel preventivo su indicato proposto dalla IM 
ELECTRA DI IENARO ALESSIO con sede in Via Martiri del 21 N.35 10090 San Giusto 
Canavese (To) P.IVA 11168870019 è stata ritenuta soddisfacente dall’Amministrazione Comunale 
(rif. Deliberazione della Giunta Comunale n. 176 del 01/08/2025), che ammonta ad €. 900,00 oltre 
Iva al 22 %, e ritenuto pertanto, procedere ad assumere impegno di spesa; 
 
Vista l’attribuzione del Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) n° B7F51F218A da parte 
dell’ANAC; 
 
Visto il CUP G59I25000190004; 
 
Visto il Decreto legislativo 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Dato atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria; 
 
Visto il D.lgs. n. 36/2023; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2025/2027;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 256 del 24.12.2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2025/2027”; 
 
Constatato che la ditta IM ELECTRA DI IENARO ALESSIO con sede in Via Martiri del 21 N.35 
10090 San Giusto Canavese (To) P.IVA 11168870019 è in possesso del regolare certificato di 
regolarità contributiva DURC INPS_46519463 Scadenza validità 26/10/2025; 
 

Il Responsabile del Servizio f.f. 
 
Dando atto che il sottoscritto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., non ha conflitti di 
interessi e/o situazione di conflitto, anche potenziale, per adottare il presente provvedimento 
 
Per quanto indicato in premessa, 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di impegnare, in esecuzione alla D.G.C. n° 176 del 01/08/2025 e in considerazione del 
preventivo assunto al protocollo generale della Città di Crescentino al prot. n° 0011270 del 
01/07/2025, a favore della ditta IM ELECTRA DI IENARO ALESSIO con sede in Via 
Martiri del 21 N.35 10090 San Giusto Canavese (To) P.IVA 11168870019 l’importo di €. 
900,00 oltre Iva al 22%, per la fornitura di una prestazione artistica per l’esibizione musicale 
da tenersi in data 23 agosto 2025 nell’ambito del programma della Festa Patronale della 
Madonna del Palazzo 2025 sul bilancio previsionale 2025/2027, annualità 2025: 

Mis Prog Tit Migroagr Capitolo Importo 
05 02 1 103 2079/1 1.098,00 

 
3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e che: 
il CIG attribuito dall’ANAC per il presente intervento/fornitura è: CIG B7F51F218A 
ID Appalto: 607d23b9-6b68-4991-9265-5a6986e944e1 
 

4. Di procedere alla liquidazione della spesa, dopo presentazione di regolare fattura, a norma 
dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento di contabilità e della 
normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi; 

 
5. Di provvedere alla pubblicazione della presente e dei dati richiesti dalla vigente normativa, 

nelle varie sezioni del sito internet istituzionale www.comune.crescentino.vc.it nel rispetto 
dell’esigenza di trasparenza dell’azione amministrativa 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio f.f. 

                             Firmato Digitalmente 
           DOTT.SSA CANIL GIULIETTA 

 
      
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
AFFARI GENERALI E SEGRETERIA  

Firmato Digitalmente 
DOTT.SSA CANIL GIULIETTA 

 


